
 

令和４年２月７日 

 

私学助成園（学校法人） 

設置者・園⾧ 各位 

 

（公社）神奈川県私立幼稚園連合会 

                           会 ⾧   小澤 俊通 

               

 

「教育支援体制整備事業費交付金（幼稚園の教育体制支援事業）」に係る 

説明会の開催について 

 

 日頃より、当連合会の運営に多大なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、先般発表されました幼稚園教諭等に対する３％程度（月額 9,000 円）の処遇改善に

ついて、令和４年２月４日付で文部科学省から各都道府県に「教育支援体制整備事業費交付

金（幼稚園の教育体制支援事業）交付要綱」等の決定通知が発出されました。そこで、当連

合会では、県私学振興課に依頼し、次の通り、オンライン方式による説明会を行うこととい

たしました。参加ご希望の方には、会議（Zoom）ＵＲＬなどを説明会当日の午前中に電子

メールによりお送りいたしますので、下記より、２月 10 日(木)までにご回答ください。 

なお、文部科学省通知等については、別途、県私学振興課より学校法人立の私学助成園宛

て通知されるとのことです。 

 

 日 時  令和４年２月 14 日(月) 15 時 30 分～（オンライン（Zoom）方式） 

 説明者  私学振興課 助成グループ 

       ※Zoom による質疑応答も予定しています 

 


